IMPRENSA  NACIONAL  DE  MOÇAMBIQUE, E. P. 

Conselho de Ministros:

Decreto n.º 38/2018:

Aprova a transferência extraordinária de 31.570.800,00MT (trinta 
e um milhões, quinhentos e setenta mil e oitocentos meticais), 
do Ministério da Terra, Ambiente e Desenvolvimento 
Rural, através do Fundo Nacional de Desenvolvimento 
Sustentável, para o Conselho Municipal da Cidade da Ilha 
de Moçambique, para a reconstrução do muro de protecção 
da Cidade da Ilha de Moçambique.

[...]

n.º 10/88, de 10 de Dezembro, conjugado com a alínea b)                                                                           

n.º 2 do artigo  50 da Lei n.º 1/ 2008, de 16 de Janeiro, o Conselho 

de Ministros decreta:

Artigo 1. É aprovada a transferência extraordinária                                        
de 31.570.800,00MT (trinta e um milhões, quinhentos                                    
e setenta mil e oitocentos meticais), do Ministério da Terra, 
Ambiente e Desenvolvimento Rural, através do Fundo Nacional                                         
de Desenvolvimento Sustentável, para o Conselho Municipal                 
da Cidade da Ilha de Moçambique, para a reconstrução do muro